
 
ДОВГИНЦІВСЬКА РАЙОННА В МІСТІ РАДА 

ВИКОНАВЧИЙ  КОМІТЕТ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

18.06.2014 м. Кривий Ріг № 311 

 

 
 ┌Про    влаштування    малоліт- ┐ 
  ньої *** *** *** ***, р.н., на спільне  
  проживання і виховання до дитя- 
  чого   будинку  сімейного   типу  

  *** *** *** та   *** *** *** 
  
 
 Розглянувши заяви *** *** *** та *** *** *** щодо влаштування на 
спільне проживання і виховання до дитячого будинку сімейного типу 
дитини, позбавленої батьківського піклування, *** *** ***, *** р.н., та 

надані документи, виконком районної в місті ради встановив: 
 

-  дитячий будинок сімейного типу *** створено відповідно до 
рішення виконкому Довгинцівської районної в місті ради від 
06.10.2011 № 510 «Про створення дитячого будинку сімейного типу на 
базі прийомної сім’ї *** *** *** та *** *** *** та влаштування на спільне 
проживання і виховання дитини *** *** ***, *** р.н.»; 

 

 -  за час існування дитячого будинку сімейного типу *** *** *** та 

*** *** *** влаштовано вісім дітей, батьки-вихователі виконують свої 
обов’язки в повному обсязі, задовольняють потреби дітей в освіті, 
вихованні, сприяють всебічному розвитку дітей, підтримують на 
належному рівні житлово-побутові та санітарно-гігієнічні умови 
проживання; 

 

 -  малолітня *** *** ***, *** р.н., має статус дитини, позбавленої 
батьківського піклування, відповідно до рішення виконкому 

Довгинцівської районної в місті ради від 15.12.2010 № 623 «Про 
надання статусу дитини, позбавленої батьківського піклування, 
малолітній *** *** ***, *** р.н.»; 
 

-  малолітня *** *** ***, *** р.н., зареєстрована у неприватизованій 
квартирі за адресою: м. ***, вул. ***, буд. **, кв. **, рідних братів та 

сестер не має, перебуває на обліку дітей, які можуть бути усиновлені; 
 
 

-  відповідно до рішення служби у справах дітей виконкому 
Довгинцівської районної в місті ради від 27.05.2014 № 16 «Про 
тимчасове влаштування малолітньої *** *** ***, *** р.н.» малолітню 
тимчасово влаштовано до будинку сімейного типу *** *** *** та *** *** 

***.  
 

 На виконання Закону України «Про забезпечення організаційно-



правових умов соціального захисту дітей-сиріт та дітей, позбавлених 
батьківського піклування», постанов Кабінету Міністрів України від    
24.09.2008 № 866 «Питання діяльності органів опіки та піклування, 

пов’язаної із захистом прав дитини», від 26.04.2002 № 564 «Про 
затвердження Положення про дитячий будинок сімейного типу», 
спільного наказу Міністерств соціальної політики, охорони здоров’я, 

освіти і науки, молоді та спорту, внутрішніх справ України від 
01.06.2012 № 329/409/652/502 «Про взаємодію місцевих органів 
виконавчої влади з питань здійснення контролю за умовами утримання 
і виховання дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, 
які виховуються в прийомних сім’ях та дитячих будинках сімейного 
типу, соціального супроводження прийомних сімей та дитячих будинків 

сімейного типу», рішення Криворізької міської  ради  від  30.03.2011 
№ 259 «Про обсяг і межі повноважень районних у місті рад та їх 
виконавчих органів», враховуючи рішення комісії з питань з захисту 

прав дитини, виконком районної  в місті ради ВИРІШИВ: 
 

 1. Влаштувати  малолітню  *** *** ***, *** р.н., з 23.06.2014 на 

спільне проживання та виховання до дитячого будинку сімейного типу 
*** *** *** та *** *** ***.  

 2. Персональну  відповідальність за  життя, здоров’я,  фізичний та 
психічний   розвиток    дитини-вихованки  *** *** ***, *** р.н.,  покласти   
на   батьків-вихователів  *** *** *** та *** *** ***. 

 3. Зберегти за малолітньою право користування житлом за 

адресою: м. ***, вул. ***, буд. **, кв. **. 

 4. Відповідальність за збереження житла покласти на батьків-
вихователів дитини, *** *** *** та *** *** ***, ТОВ «Житлосервіс-КР» 

(Кабакова Т.В.), КП  «Житлово-експлу-атаційна організація № 45» 
(Зеленко С.В.). 

 5. Службі  у  справах  дітей  виконкому  районної  в  місті  ради 

(Займукова І.А.): 

 5.1 до 23.06.2014 підготувати проект додаткової угоди про 
влаштування дитини на виховання та спільне проживання до дитячого 
будинку сімейного типу; 

 5.2 здійснювати комплексний контроль за умовами проживання 
та виховання дитини у дитячому будинку сімейного типу; 

 5.3 узагальнювати інформації, надані суб’єктами взаємодії, та 
готувати щорічний звіт про стан виховання, утримання і розвитку 
дитини в дитячому будинку сімейного типу; 

 5.4 передати повний пакет документів на малолітню *** *** *** 
батькам-вихователям ***. 

 6. Рекомендувати   Криворізькому    міському   центру   соціальних 
служб для сім’ї, дітей та молоді (Дабіжа П.М.): 

 6.1 здійснювати  соціальний  супровід  дитячого  будинку  сі-
мейного типу на основі індивідуального плану соціального захисту 
дитини-вихованки та оцінки її потреб; 



 6.2 невідкладно інформувати службу у справах дітей про усклад-
нення або виникнення кризової ситуації з дитиною. 

 7. Управлінню праці та соціального захисту населення 
(Сокол В.П.): 

 7.1 щомісяця до 20 числа здійснювати призначення і виплату 
державної соціальної допомоги на дітей, грошового забезпечення 
батькам-вихователям у межах видатків, передбачених державним 
бюджетом; 

 7.2 надавати службі у справах дітей щомісячний звіт про 
здійснення зазначених виплат. 

 8. Рекомендувати Центру первинної медико-санітарної допомо-
ги № 5 (Попович Л.Д.): 

         8.1 закріпити за дитиною дільничного лікаря; 

 8.2 двічі на рік забезпечити проходження дитиною медичного 

огляду та здійснення диспансерного нагляду за нею; 

 8.3 щорічно подавати службі у справах дітей звіт про стан 

здоров’я дітей, дотримання прийомними батьками рекомендацій 
лікаря. 

 9.Відділу освіти виконкому районної в місті ради (Лопатнюк О.М.): 

 9.1 забезпечити право дитини на отримання середньої освіти; 

 9.2 щоквартально надавати службі у справах дітей звіт про рівень 
розвитку та знань дитини, участь прийомних батьків у її вихованні; 

 9.3 надавати до служи у справах дітей щорічну інформацію про 
стан навчання та розвиток дитини-вихованки.  

        10. Комітету у справах сім’ї та молоді та відділу освіти виконкому  

районної  в місті ради (Борщова Г.В., Лопатнюк О.М.)  сприяти оздо-
ровленню малолітньої ***. 

        11. Рекомендувати Довгинцівському РВ КМУ ГУМВС України в 

Дніпропетровській області (Позняков А.В.): 

        11.1 невідкладно інформувати службу у справах дітей про 
ускладнення або виникнення кризової ситуації з дитиною-вихованкою; 

        11.2 щоквартально надавати службі у справах дітей звіт про 
відсутність проявів асоціальної поведінки з боку малолітньої *** *** ***, 
яка виховується в дитячому будинку сімейного типу, та негативних 

проявів з боку батьків-вихователів щодо неї; 

 11.3 вживати заходів щодо запобігання вчиненню злочинів чи 
інших правопорушень щодо дитини-вихованки; 

 11.4 щорічно до служби у справах дітей надавати інформацію про 
захист прав та законних інтересів дитини. 

12. Координацію роботи щодо виконання рішення покласти на 

службу у справах дітей (Займукова І.А.), контроль - на заступника 
голови ради з питань діяльності виконавчого органу Суворова О.О. 
 

 
ГОЛОВА РАЙОННОЇ В МІСТІ РАДИ     І.В. КОЛЕСНИК 


